
WISSENSCHAFT 

   

CHEMIE   

AlzChem Trostberg GmbH Chemiekonzern http://www.alzchem.com 

BASF Chemiekonzern http://www.basf.com/de/de.html  

Bayer Crop Science Deutschland GmbH Chemiekonzern http://www.agrar.bayer.de  

Bayer HealthCare Tiergesundheit Chemiekonzern http://www.tiergesundheit.bayer.de/de/home.php 

COMPO GmbH Chemiekonzern http://www.compo.de/de/de/start 

Monsanto Agar Deutschland GmbH Chemiekonzern http://www.monsanto.com/global/de/pages/default.aspx 

Nufarm Deutschland GmbH Chemiekonzern http://www.nufarm.com/DE/Home 

Spiess-Urania Chemicals GmbH Chemiekonzern http://www.spiess-urania.com/ 

Syngenta Chemikonzern https://www.syngenta.de/ 

Terrabioscience Chemiekonzern http://www.terrabioscience.de/cms/website.php 

Yara GmbH & Co. KG Chemiekonzern http://www.yara.de/  

   

FORSCHUNG   

Agrartest Ascherf GmbH ldw. Versuchswesen http://www.agrartest.de/de/home.php 

Boehringer Ingelheim Pharma GmbH & Co. KG Forschungsinstitut http://www.boehringer-ingelheim.de 

ERBER AG Forschungsinstitut http://www.erber-group.net/de/home/ 

Forschungsinstitut für die Biologie landwirtschaftlicher Nutztiere (FBN) Forschungsinstitut http://www.fbn-dummerstorf.de/index.php?lang=de 

Friedrich-Loeffler-Institut Bundesforschungsinstitut Tiergesundheit (FLI) Forschungsinstitut https://www.fli.de/de/home/ 

Helmholtz-Zentrum für Umweltforschung GmbH Forschungsinstitut https://www.ufz.de/ 

Julius-Kühn-Institut Bundesforschungsinstitut für Kulturpflanzen Forschungsinstitut http://www.jki.bund.de/ 

Leibniz-Ihnstitut für Pflanzengenetik und Kulturpflanzenforschung (IPK) Forschungsinstitut http://www.ipk-gatersleben.de/ 

Leibniz-Institut für Agrarentwicklung in Transformationsökonomien (IAMO) Forschungsinstitut https://www.iamo.de/ 

Leibniz-Zentrum für Agrarlandschaftsforschung e.v. (ZALF) Forschungsinstitut http://www.zalf.de/de/Seiten/ZALF.aspx 

LUFA Nord-West Labor der LWK http://www.lufa-nord-west.de/ 

TFZ - Technologie- und Förderzentrum Forschungsinstitut http://www.tfz-wienerneustadt.at/d/default.asp 

Thünen-Institut Forschungsinstitut https://www.thuenen.de/ 
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TECHNOLOGIE 
   

BIOGAS   

Aevotis GmbH Biotechnologie http://www.evoxx.com  

agriKomp GmbH Biogasanlagen http://www.agrikomp.com/de/  

Agrostim Biotechnologieprodukte GmbH Biotechnologie http://www.agrostim.de 

ATRES Group Biogas http://www.atres-group.com 

Awite Bioenergie GmbH Biogas http://www.awite.com 

Bilfinger EMS GmbH Anlagenbau http://www.ems.bilfinger.com 

EnviTec Biogas GmbH Biogas http://www.envitec-biogas.de/ 

MT Energie GmbH Biogas http://mte-service.com/ 

Planet Biogas http://www.planet-biogas.com/ 

Schmack Biogas GmbH (Viesmann Group) Biogas http://www.schmack-biogas.com/ 

Weltec Biopower GmbH Biogas http://www.weltec-biopower.de/  

   

LANDTECHNIK   

AGCO GmbH  Maschinen http://www.fendt.com 

AGCO International GmbH Maschinen http://www.agcocorp.com 

Agri Con GmbH Precision farming http://www.agricon.de 

Alois Pöttinger Maschinenfabrik Gmbh Landtechnik http://www.poettinger.at 

Amazonen-Werke H. Dreyer GmbH & Co. KG Landtechnik http://www.amazone.de  

B. Strautmann & Söhne. KG,  Landtechnik http://www.strautmann.de  

Bartling Landtechnik GmbH Landtechnik http://www.bartling-landtechnik.de 

BBG Bodenbearbeitungsgräte Leipzig GmbH &Co ´.KG Landtechnik http://www.amazone.de  

Brand Rühr- und Pumptechnik GmbH Maschinenbau http://www.brand-melle.de 

Bühler GmbH Grain Logistics Maschinenbau http://www.buehlergroup.com/europe/de/home.htm#.V8cLiiDRbMI  

Buschhoff Landtechnik http://www.buschhoff.de 

CASE IH Landtechnik http://www.caseih.com/emea/de-de 

CLAAS  Landtechnik http://www.claas.de 

CNH (New Holland) Deutschland GmbH Landtechnik http://www.newholland.com 

Deere & Company, European Office Landtechnik http://www.deere.de/de_DE/regional_home.page 
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Deutz AG Landtechnik http://www.deutz.de 

Dorset Agrar- und Umwelttechnik GmbH Landtechnik http://www.dorset.nu/de/home-gm-3/ 

Fliegl Agrartechnik GmbH Landtechnik http://www.fliegl-agrartechnik.de/ 

Grimme Landmaschinenfabrik GmbH &Co. KG Landtechnik https://www.grimme.com/de 

Hermann Wagener Landmaschinen Landtechnik http://www.hermann-wagener.de/ 

Horsch Maschinen GmbH Landtechnik http://www.horsch.com/home/ 

Hufgard GmbH Landtechnik http://www.hufgard.de/ 

Hugo Vogelsang Maschinenbau GmbH Landtechnik http://www.vogelsang.info/de/home/ 

John Deere GmbH & Co. KG Landtechnik https://www.deere.de/de_DE/regional_home.page  

Joseph Vögele AG Landtechnik http://www.voegele.info/de/ 

Joskin Landtechnik http://www.joskin.com/  

Köckerling GmbH & Co. KG Landtechnik http://www.koeckerling.de/de/home.html 

Kramer-Werke GmbH Landtechnik http://www.kramer-online.com/de/startseite.html 

Krampe Landtechnik und Metallbau GmbH Landtechnik http://www.krampe.de/ 

Krone Landtechnik http://gruppe.krone.de/ 

KUHN Maschinen-Vertrieb GmbH Landtechnik http://www.kuhn.de/ 

Kverneland Group Landtechnik http://kvernelandgroup.de/ 

LEMKEN GmbH 6 Co. KG Landtechnik https://lemken.com/de/ 

NEUERO Farm- und Fördertechnik GmbH Landtechnik http://www.neuero-farm.de/ 

Paul Plate GmbH Landtechnik http://www.paulplate.com/ 

Peter Clausen  Landtechnik GmbH Landtechnik http://clausen.jd-partner.de/ 

ROPA Fahrzeug- und Maschinenbau GmbH Landtechnik https://www.ropa-maschinenbau.de/ 

Siloking Landtechnik http://www.siloking.com/index.php/de/ 

Strautmann Landtechnik http://www.strautmann.de/ 

TeeJet Technologies GmbH Landtechnik http://teejet.it/german/home.aspx 

Trioliet  Landtechnik http://www.trioliet.de/ 

Vogel & Noot Landmaschinen GmbH & Co KG Landtechnik http://www.vogel-noot.info/ 

ZG Raiffeisen eG Geschäftsbereich Technik Landtechnik http://www.zg-raiffeisen.de/home/ 

   

STALLEINRICHTUNG   

Agritubel Stalleinrichtungen http://www.agritubel.de 
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Big Dutchman Stalleinrichtungen https://www.bigdutchman.de 

Boumatic Robotics Stalleinrichtungen http://www.boumaticrobotics.com/nl/home/  

Buck GmbH & Co. KG Stalleinrichtungen http://www.buckstalleinrichtung.de/ 

Dairymaster  Stalleinrichtungen http://www.europedairysystems.com.deutsch/startseite/  

DeLaval GmbH Stalleinrichtungen http://www.delaval.de  

Förster Technik GmbH Stalleinrichtungen http://www.foerster-technik.de/website/de/index.php  

Hanskamp  Stalleinrichtungen https://www.hanskamp.nl/de/home 

Hotraco Group  Stalleinrichtungen http://www.hotraco-agri.com/de 

Landwirtschaftliche Anlagen und Stalleinrichtungen Vertriebs-GmbH Stalleinrichtungen http://www.lst-vertrieb.de/ 

Lely  Stalleinrichtungen https://www.lely.com/de/ 

Lemmer-Fullwood GmbH Stalleinrichtungen http://www.lemmer-fullwood.info/ 

Patura  Stalleinrichtungen https://www.patura.com/App/WebObjects/XSeMIPSPatura.woa/cms/page/locale.deDE/pid.102.103/Home.html  

PIGTEK Europe GmbH Stalleinrichtungen http://www.pigtek.net/ 

TEWE Electronic GmbH & Co. KG Stalleinrichtungen http://www.tewe.com/de/ 

   

SONSTIGES   

Affeldt Maschinenbau GmbH  http://www.affeldt.com/index.php/de/ 

Digi Star  http://www.digi-star.com 

GEA Farm Technologies GmbH  http://www.gea.com/de/de/index.jsp 

Stela Laxhuber GmbH  http://www.stela.de/de/ 

Wagner Pflanzen-technik GmbH Technologie http://w-p-t.biz/  

Weidemann GmbH Technologie http://www.weidemann.de/ 
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